
 
新型コロナウイルス感染症防止に関する 
当院の取り組みとご協力のお願い 

2023年 5月 10日 病院長 

当院では、すべての患者さんが安心して医療を受けられるよう、院内感染防止に努めてまいりました。 
2023年 5月 8日より新型コロナウイルス感染症法上の位置づけが変更されるに伴い、一部内容を変更して、
院内感染対策をいたします。何卒、ご理解の上ご協力いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 
 なお、流行状況に応じ、院内感染対策を変更する場合がございますのでご了承ください。 
 

１）新型コロナウイルス感染症患者さんおよび疑い患者さんの外来診療について 
新型コロナウイルス感染症を疑う外来患者さんは専用の感染症診察室にて診療を行っており、それ以外の
患者さんと動線を分けております。受診希望の患者さんは、病院にご一報ください。 
 

２）通常の外来受診について 
   来院時の体温測定は実施しておりません。発熱や咳や息苦しさなど呼吸器症状のある患者さんは、受付に

お申し出ください。 
 

３）入院前の新型コロナウイルス検査について 
   予定入院前新型コロナウイルス検査は 5月 2日を持ちまして、一旦終了とします。緊急入院の患者さん 

や、入院中に症状が出現した患者さんにつきましては、新型コロナウイルス検査を行います。 
   ※この際の検査費用は、患者さんの負担となります。 

 

４）入院中の面会について 
   面会につきましては、一定の条件下で許可しております。詳細は、こちらをご参照ください。 
   Wi-Fi環境にてオンライン面会が可能です。病院タブレットのご利用もできますので、ご活用ください。 

病室外でご家族等に会うことはお控えください。 
 

５）入院中の外出・外泊 
   医療上必要な場合に限らせていただきます。 

 

６）入院中の行動について 
デイルームや 1階のご利用は感染のリスクを伴いますので、長時間のご利用はできる限りお控えください。 
また、１階売店はお昼過ぎにご利用ください。 

 

７）マスクの着用および手指衛生について 
   病院内では、引き続きマスクの着用および手指衛生をお願いします。院内に設置されている手指消毒剤

を、ぜひご利用ください。 

https://chubuh.johas.go.jp/assets/corona_menkai01_new.pdf

